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	 Senioren- und PflegeStützpunkt
	 Niedersachsen (SPN)
	 im Landkreis Harburg

	 Schlossplatz 6
 	 21423 Winsen (Luhe) 

	 04171 693 - 338

	 spn@landkreis-harburg.de

	 www.spn.landkreis-harburg.de

Wir freuen uns 
auf Ihre 

Kontaktaufnahme !

Sie erhalten neutrale und kostenfreie 
Beratung bei uns und gern in Hausbesuchen 
bei Ihnen: 

Zentrale: 

	 04171 693 - 338 
Montags bis Donnerstags 

  Für die Bereiche:
Buchholz, Hollenstedt, 
Jesteburg, 
Rosengarten, Tostedt

	 04171 693-533

  Für die Bereiche:
Neu Wulmstorf, 
Seevetal

	 04171 693-3566

	 Stand 01.03.2024 

  Für die Bereiche:
Elbmarsch, Winsen

	 04171 693-2384

  Für den Bereich:
Hanstedt, 
Salzhausen, Stelle

	 04171 693-2383

  Seevetal

Hollenstedt

Buchholz
i. d. N. 

Tostedt

Winsen 
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Elbmarsch

Salzhausen

  Jeste-
burg

Hanstedt

          Neu
Wulmstorf

    Rosen-
garten



Wir unterstützen 
Sie bei …

	 der Inanspruchnahme von Hilfsmitteln 

	 der Beantragung von Pflegeleistungen 

	 Heimkostenzuschuss 

Wir bieten kostenlos an 

	 DUO-Seniorenbegleitung

	 Wohnberatung  

Kostenlose 
Beratung zu …

	 den Leistungen der Pflegekassen/
	 Pflegeversicherung 

	 ambulanter, teilstationärer, 
	 vollstationärer Pflege, Betreuungs- und 
	 Entlastungsleistungen, Hilfsmitteln 

	 Sozialen Leistungen, z.B. 
	 - Grundsicherung im Alter 
	 - Sozialhilfe 
	 - Wohngeld 

	 hauswirtschaftlicher Versorgung 

	 Betreutem Wohnen 

	 zur senioren- und behindertengerechter 		
	 WohnraumgestaItung 

	 anderen persönlichen Themen 

Pflegebedürftig …

kann jeder werden: 
z.B. durch einen Unfall, eine Erkrankung oder 
einfach durch das Älterwerden. 
Umso wichtiger ist es, in einem solchen Fall 
kompetente und schnelle Hilfe zu erhalten, 
auch um so lange wie möglich zu Hause 
zu bleiben. 

Unsere Aufgaben sind 

Auskunft und Beratung 

	 über soziale und pflegerische Leistungen 

	 Ermittlung des individuellen Hilfebedarfs 

	 Aufzeigen wohnortnaher Hilfsangebote 		
	 und Unterstützungsmöglichkeiten

Wir vernetzen Sie

	 der pflegerischen und sozialen 
	 Betreuungssysteme 

	 mit ehrenamtlichen Strukturen 			 
	 und Helfern 

	 zu Selbsthilfegruppen 

©
 A

d
o

b
eS

to
ck

_1
53

59
37

0
1

©
 A

d
o

b
eS

to
ck

_1
53

59
37

0
1

©
 A

d
o

b
eS

to
ck

_2
9

17
4

9
0

59
©

 A
d

o
b

eS
to

ck
_2

9
17

4
9

0
59


